ESTADO DO PARANA

ne 039/2017

1 OBIJETO
Aquisi¢do de itens de Cama mesa e banho destinado a Casa de Passagens Veread 1F

prmE

n® 158/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI PROTOGOLS. SSeeE
DISPENSA A LICITA

Processo Administrativo

INTERESSADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FERNANDA MAIA DE SOUZA

Geraldo Sales Vieira., com prazo de entrega (3 dias), e previsdo contratual em até
Meses.

|CRITERIO DE AVALIAGAO: Dispensa/ Inexigibilidade Por item

VALOR MAXIMO: RS 2.593,50 (Dois Mil, Quinhentos e Noventa e Trés Reais e cinqu
Centavos).
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MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNP! n2 77,008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Excelentissimo Senhor Prefeito

O presente memorando tém por finalidade levar ao conhecimento de Vossa Senhoria
a necessidade da Aquisigdo de itens de Cama mesa e banho destinado a Casa de Passagens
Vereador Geraldo Sales Vieira

A aquisigao destes itens se justifica pelo fato da referida Casa de Passagem abrigar
adolescentes que foram destituidos temporariamente do poder familiar, por conta de violagéo de
direitos, por meio de violéncia fisica, psicologica, sexual, negligencia, entre outras formas de
violagéo de direitos, e periodicamente se faz necessario a substituicdo deste itens que vao se
depreciando por seu tempo e uso.

Neste sentido, buscando dar celeridade ao procedimento, elaboramos o pesquisa de
precos para os itens a serem, obtendo um valor de R$ 2.593,50 (Dois Mil, Quinhentos e Noventa
e Trés Reais e Cinquenta Centavos).

Por fim encaminhamos as informagbes juntamente com os orgamentos obtidos, certo
de sua habitual atengéo, aguardamos manifestacéo.

Ibaiti, 03 de abril de 2017

\j-ﬂl:-vxx;m"\& ‘ol NGy, N r\..'ll.,u.__:'g‘:\_,u
FERNANDA MAIA DE SOUZA
Secretaria Municipal De Assisténcia Social

Exmo.? Sr.
Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Pra;a.dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



Municipio de Ibaiti
Solicitagdo 97/2017

Termo de Referéncia

Solicitagdo
Nirpeo Tipo Embdoem Quarsidadio g ileng
97 Aquisicdo de Material 04/03/2017 6
Solicitante P Gerado
Cédgo Norrp Nimero
57357-4 FERNANDA MAIA DE SOUZA 157/2017
L oeal
Cadgo Nome
19 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Orgio Pagamento
Nore Forms
10 SECRETARA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Até 30 Dias Apés Emi
Entreg
Loced Prazo
Casa de Passagem 3 Dias
Descrigéo:
Agquisigdo itens de Cama mesa e banhc para a Casa de Passagem
Justificativa:

™ aqguisicio destes itens se Justifica pelo fato da referida Casa de Passagem abrigar adolescentes
.4e foram destituidos temporariamente do poder familiar, por conta de violac3o de direitos, por meio
de violéncia fisica, psicolégica, sexual, negligencia, entre outras formas de viclagao de direitos.
A Casa de passagem ndo & uma instituigdo de detengdo, mas sim um programa de apoio sbcio familiar e
tem como objetivo assegurar a protecgdo aos adolescentes abrigados, na forma do Estatuto da Crianga e
do adolescente. Portanto esses adolescentes se encontram sob responsabilidade do municipio, que &

guem deve suprir as necessidades bisicas dos mesmos.

Cdédigo Nome Unidade Quantidade Unitério Valor

006601 PANO DE PRATO - 40X85CM - 100% ALGODAC UN 10,00 5,90 58,00
(TRAZER AMOSTRA)

020047 Toalha de Banho - Primeira Linha UNID 20,00 19.90 398,00

020048 Toalha de Rosto - Primeira Qualidade UNID 10,00 8,50 89,00
Toalha de Rosto

020049 Toalha de Mesa 1.5m UNID 5,00 19,50 98,50
Toalha de Mesa 1.5m

020050 Colcha de Solteiro - Primelra Linha PG 10,00 89,00 890,00
Colcha de Sclteiro

020051 Jogo de Lengo! Solteiro - 3 Pegas - Primeira Linha JG 20,00 52,90 1.058,00

- Jogo de Lengal Solteiro - 3 Pegas
TOTAL 2.593,60

FERNANDA MAIA DE SOUZA
Sdlicitante

Emitido por: FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA, na wrslia 55160 DADY20T7 110725




MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPJ n2 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

TERMO DE REFERENCIA
|1- OBJETO I

Aquisicdo de itens de Cama mesa e banho destinado a Casa de Passagens Vereador Geraldo Sales
Vieira.

2 - JUSTIFICATIVA

A aquisicdo destes itens se justifica pelo fato da referida Casa de Passagem abrigar adolescentes
que foram destituidos temporariamente do poder familiar, por conta de violag&o de direitos, por meio de
violéncia fisica, psicolégica, sexual, negligencia, entre outras formas de violag&o de direitos. A Casa de
passagem nao € uma instituicdo de detengdo, mas sim um programa de apoio sécio familiar e tem como
objetivo assegurar a protecdo aos adolescentes abrigados, na forma do Estatuto da Crianga e do
adolescente. Portanto esses adolescentes se encontram sob responsabilidade do municipio, que é quem
deve suprir as necessidades basicas dos mesmos.

3 — QUANTITATIVO / ESPECIFICAGOES TECNICAS / VALORES REFERENCIAIS DE
MERCADO

No quantitativo e especificagdes abaixo descritos.

LOTE: 1_ = Cama Mesa e Banho

ltem [Cédigo o [Nome doprodutor .|
| S ta' - | : ::_ ___‘%..E ':‘: = I__.;IE :-I._ I|

1 B 2-00_5; ) Colcha de Solteiro - Primeira Linhaﬂ 7
Colcha de Solteiro

2 20051 Jogo de Lengol Solteiro - 3 Pegas - 20,00 |JG 52,90 1.058,00
Primeira Linha Jogo de Lengol Solteiro - 3
Pecas

3 6601 PANO DE PRATO - 40X65CM - 100% 10,00 UN 5,80 59,00
ALGODAO (TRAZER AMOSTRA)

4 20047 Toalha de Banho - Primeira Linha 20,00 UNID 19,90 398,00

5 20049 Toalha de Mesa 1,5m Toalha de Mesa 5,00 UNID 19,90 99,50
1,5m

6 20048 Toalha de Rosto - Primeira Qualidade 10,00 UNID 8,90 89,00
Toalha de Rosto

TOTAL 2.593,50

EMPRESAS QUE PARTICIPARAM DO ORCAMENTO

EMPRESA CNPJ

HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA ME

82.367.863/0001-66

C R BUENO & CIA LTDA - ME

03.087.692/0001-45

ROSELI APARECIDA DELMONICO — ME

|| 10.923.982/0001-47

|4 — LOCAIS DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZACAO DOS SERVICO

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.[baitl.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPJ n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

" LOCAL DA ENTREGA: Até 30 dias apds emissao de NF-e devidamente atestada,
" PRAZO DE ENTREGA: 3 Dias
* VIGENCIA CONTRATUAL PREVISTA: Até 12 Meses

|5 — ESTRATEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTREGA/EXECUGAO |

A entrega do objeto devera ser feita apds a solicitag@o, e efetuado em até 3 Dias, observado o
disposto no paragrafo tnico do artigo 110 da Lei n° 8.666/93: apos o recebimento da Ordem de Entrega
expedida pelo Departamento responsavel,

A entrega devera ser de acordo estritamente com as especificagdes descritas no Termo de
Referéncia, sendo de inteira responsabilidade a reposigao do objeto que venha a ser constatado ndo estar
em conformidade com as referidas especificagdes.

|6 — ACOMPANHAMENTO DA EXECUGAO DO SERVIGO |

O acompanhamento da entrega do objeto sera dara pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social e
pela Diretora Administrativa e Financeira da Fundagéo de Apoio a Crianga e ao Adolescente — FACAI.

[7— CRITERIOS DE ACEITABILIDADE |

Apos solicitacio formal da CONTRATANTE, através de emisséo de requisicdo de compras/servico da
Prefeitura Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:
a. Provisoriamente para efeito de posterior verificagao do objeto;
b. Definitivamente, apos a verificagéo da qualidade e consequente aceitagéo pelo setor competente;

|8 — DA VERACIDADE DOS ORCAMENTOS ]

Venho firmar que os orgamentos enviados juntamente a este Termo de Referéncia, foram por mim
realizados e sdo verdadeiros.

a‘.—’ \ {
Ass: TPt
Dilma de Fatima Barbdsa Alves
Diretora Administrativa e Financeira
Fundag&o de Apoio a Crianga e ao Adolescente — FACAI

[9- DISPOSICOES GERAIS/INFORMACOES COMPLEMENTARES |

Conforme quantitativo e especificagdes constantes deste Termo de Referéncia em anexo e do arquivo
de proposta gerado para abertura e preenchimento no programa Esproposta, fornecide pelo Departamento
de Licitagdes e Contratos do Municipio de Ibaiti/PR:

Ibaiti, 03 de abril de 2017

3,

A L A S e 5, - 208
FERNANDA MAIA DE SOUZA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

- b -
A8l YA N

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84,900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



ORCAMENTO CASA DE PASSAGEM

Item tamanhcunidade valor

Toalha de banho

Toalha de rosto

Pano de prato

Toalha de mesa 1,5m

C olcha de solteiro

jogo de lengol solteiro 3 pegas

0 4990
10 £90
10 5S0
5 19,90
10 8900

20 52,90 [.058,00
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ORCAMENTO CASA DE PASSAGEM

Iltem tamanhcunidade valor vir.total
Toalha de banho 20 - 43,00 q 4.2
Toalha de rosto 10 - 2% e SS0, &0
Pano de prato 10 - 3.f¢ 74,60
Toalha de mesa 1,5m 5 — 2000 Jso. @-»3
C olcha de solteiro 10 — JPo. 00 ) )"r’)cl 20
jogo de lengol solteiro 3 pegas 20 — £260 ). 6Yo o
y y$7,. 50
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MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n2 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

|
1
|
|
|

GABINETE DO PREFEITO

Em atencao as informagées;

DETERMINO:

v

Acolho a presente solicitagdo apresentada pela Secretaria Municipal De Assisténcia
Social;

Encaminha-se para o Departamento de Licitagées, para manifestagdo acerca da aquisigéo
ora solicitado;

Apos, solicitar da Secretaria Municipal de Finangas e do Departamento de Contabilidade
expedindo certidao de existéncia de dotacdo e saldo orgamentario para fazer face as
despesas nos ternos dos art. 16 e 17 da Lei Complementar n® 101/2000, elaborando,
quando for o caso, o impacto orgamentario financeiro;

Apés, a Procuradoria Juridica para viabilidade do pedido e enquadramento na legislagao
em vigor,

Volte-se para deciséo.

Ibaiti, 03 de abril de 2017

 Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - |baiti PR — www.ibaitl.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n® 77.008.068/0001-41

Departamento de LicitagSes e Contratos

Memorando Interno n® 039/2017 - DLC

DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS.

Pelo presente expediente, em cumprimento ao. despacho do Sr. Prefeito, informamos a
inexisténcia de processo licitatério vigente que disciplina a Aquisigdo de itens de Cama mesa e
banho destinado a Casa de Passagens Vereador Geraldo Sales Vieira..

E a informago.

O referido € expressao da verdade e dou fé.

Ibaiti, 03 de abril de 2017.

Fema de anuelra

icitagdes e Contratos.

Exmo.2 Sr.

Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parand
CNPJ n2 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Conforme solicitagio de Vossa Exceléncia acerca de informacdes da existéncia de dotagOes
orgamentarias visando a Aquisi¢do de itens de Cama mesa e banho destinado a Casa de
Passagens Vereador Geraldo Sales Vieira, no valor total de R$ 2.593,50 (Dois Mil,
Quinhentos e Noventa e Trés Reais e cinquenta Centavos), temos a informar o que adiante
segue:

I - Em verificagdo junto ao orgamento municipal, foi constatada a existéncia
de dotagGes orgamentarias suficientes para a realizagio de despesas desta natureza, com a
seguinte classificagdo contabil:

3120 [10.001.08.243.0009.2088 [0 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio _
4360 |10.001.08.243.0009.2058 (1030 [3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio

E 0 que tinhamos a informar.

Ibaiti, 03 de abril de 617

A
Contador

Gongalves
Y/Pr n® 043334/0-9

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR —www.lbaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n2 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

Ibaiti/ Pr, 03 de abril de 2017.

DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
PARA: PREFEITO MUNICIPAL

ASSUNTO: Aquisigdo de itens de Cama mesa e banho destinado a Casa de
Passagens Vereador Geraldo Sales Vieira.

Em resposta ao seu expediente s/n°, venho informar-lhe o solicitado:

1 - Recursos Financeiros — Existem recursos financeiros, no valor maximo de R$
2.593,50 (Dois Mil, Quinhentos e Noventa e Trés Reais e cinquenta Centavos).

2 — Modo de Pagamento — Até o dia 30 (trinta) do més subsequente & emissao da Nota

Fiscal Eletronica-NF-e, devidamente atestado pelo setor competente.

Atenciosamente,

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n? 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

Ibaiti, 03 de margo de 2017

DA: PROCURADORIA JURIDICA
PARA: EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Excelentissimo Senhor Prefeito.

A apreciagdo desta Procuradoria Juridica veio solicitagao da Secretaria
Municipal de Assisténcia Social, visando em apertada sintese a Aquisicdo de itens de
Cama mesa e banho destinado a Casa de Passagens Vereador Geraldo Sales Vieira..

Em cumprimento ao despacho inicial do Excelentissimo Prefeito, o
Diretor do Departamento de Licitagées e Contratos, Sr. Fernando Lopes de Siqueira,
informou a inexiste procedimento licitatério para a referida aquisicdo. O Responsavel
pelo Departamento de Contabilidade, Sr. Anilson Gongalves, informou a existéncia de
previsao de Recursos Or¢amentarios. Ato continuo o Secretario Municipal de Financas,
Sr. Sidinei Braz Goulart, informou a disponibilidade financeira para a aquisicao, sendo
no valor maximo de R$ 2.593,50 (Dois Mil, Quinhentos e Noventa e Trés Reais e
cinquenta Centavos).

Salvo melhor juizo e entendimento acreditamos que a aquisicao pode ser
dispensada de procedimento licitatério, com fulcro no inc. II do art. 24 da Lei n°
8.666/93, in verbis:

Art. 24, E dispensavel a licitagdo:

[-]

II - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea "a’, do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Let, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou

alienacdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

Assim, os dispositivos legais condidos no art. 24, I e II, da Lei n°
8.666/93, preveem a dispensa de licitagao quando o valor da contratagao nao ultrapassa
o percentual de 10% (dez por cento) dos limites estipulados para a modalidade de
convite, para servigos ou compras diversas.

A redagdo do aludido diploma dispensa maiores comentarios, pois,
busca-se facilitar o andamento do procedimento da Administragao Piablica.

Inquestionavelmente, cabe a éarea administrativa, nos casos de
contratagao direta, por dispensa de licitagdo enquadravel nos inc. I e II, do art. 24 da Lei
n® 8.666/93, iniciar e terminar, sob sua exclusiva responsabilidade, todo o
procedimento de contratacdo, observando, no que couber, o disposto no art. 38, da
referida lei, e demais procedimento concernente, tais como, v.g.:

a) Pesquisa de preco junto a, pelo menos, trés empresids do ramo

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.800-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

pertinente ao objeto da contratacgao pretendida;

b) Comprovacao de regularidade da empresa proponente com as
obrigagoes fundiarias e previdenciarias, mediante certidio fornecida pela Caixa
Econdmica Federal e pela Secretaria da Receita Federal, respectivamente;

c) Proibicao de contratagdo de obras, servicos e compras frequentes e
respectivas, com base nas autorizagdes contidas nos dispositivos legais acima
mencionados, que possa caracterizar fracionamento de despesas.

Finalmente, convém ressaltar que, embora nio seja obrigatorio e de
regra, sequer usual o instrumento de contrato nas hipoteses de contratagoes de valores
restritos, a teor do que faculta o art. 62, da Lei n° 8.666/93, sua eventual adogao viria
de implicar a necessidade de submissao da respectiva minuta ao crivo do 6rgao juridico,
inteligéncia do paragrafo tinico do art. 38 da Lei n® 8.666/93.

Conclui essa procuradoria, que a aquisi¢do ora pretendida e almejada,
deve-se ser levado ao crivo do procedimento de Dispensa a Licitacdo, com fulcro no inc.
Il do art. 24 da Lei n® 8.666/93.

Por fim, este Procurador orienta que seja evitado pela Administracgao
Publica Municipal as aquisigdes e compras frequentes e repetitivas, devendo os
Secretarios e Diretores pautarrse pelo planejamento das compras e contratagoes de
servicos necessarios ao funcionamento da maquina publica.

E o parecer, sobl censura.

Valdemir Bra
Procurador Municipal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaitl.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n? 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS.

Excelentissimo Senhor Prefeito

Em atencio as orientagdes contidas no Parecer Juridico anexo, acerca da
aquisicao ora solicitada, em cumprimento &s normas da Lej n° 8.666/93, solicitamos de Vossa
Exceléncia a AUTORIZAGAO para abertura de processo de DISPENSA A LICITAGAO para
Aquisigao de itens de Cama mesa e banho destinado a Casa de Passagens Vereador
Geraldo Sales Vieira.. com o critério de julgamento de Dispensa Por item, conforme as

denominacdes e especificagdes dispostas na solicitagao.
Sem mais para o momento, aguardamos manifestagao.

Ibaiti, 03 de abril de 2017.

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.008.068/0001- 41

PORTARIA N2 047, DE 11 DE JANEIRO DE 2017
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas
atribuicSes que lhe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Orgénica do Municipio de 27/04/90,

CONSIDERANDO o Art. 51, § 42 da Lei n® 8.666/93,

RESOLVE

Art. 12 NOMEAR os servidores abaixo, para comporem a COMISSAO PERMANENTE
DE LICITAGAO:

Presidente: FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA
Membros: ROSANGELA TEIXEIRA
CLAUDIA MARIA TEODORO

Art. 2.2 Fica instituida a Comissio Permanente de Licitagdo para o prazo de

encerramento em 11 de janeiro de 2018,

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos onze dias
do més de janeiro do ano de dois il dezessete (11/01/20

LA

CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

BEN ES JUNIOR
SECRETARIO M IPAL DE ADMINISTRACAO

Fone/Fax (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br )
Praga Dos Trés Poderes, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA




p—

DIARIO OFICIA
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Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, Lei Camplamenlarmaral n°® 101/2000 e Lel Complementar Estadual n® 137/2011
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=

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 047, DE 11 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigbes que Ihe conferem o Art. 66, Inciso VI, da

Lei Orgénica do Municipio de 27/04/90,

COMUNIQUE-SE

CONSIDERANDO o Afl. 51, § 4° da Lei n° 8.666/93,
RESOLVE
Art. 1° NOMEAR os servidores abaixo, para comporem a COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO:
Presidente: FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA
Membros: ROSANGELA TEIXEIRA
CLAUDIA MARIA TEODORO
Art. 2.° Fica instituida a Comissao Permanente de Licitago para o prazo de encerramento em 11 de janeiro de 2018.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacfio.

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos onze dias do més de janeiro do ano de dois mil e
dezessete (11/01/2017).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

BENEDITO ALVES JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

PORTARIA N° 048, DE 11 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigbes que Ihe conferem o Art. 66, Inciso VI, da

Le! Orgénica do Municipio de 27/04/30,

RESOLVE

Art, 1° NOMEAR como PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO DO MUNICIPIO DE IBAITI, os servidores abaixo:

Pregoeiro: SIDINEI BRAZ GOULART
Equipe de Apoio: FERNANDO LOPES DE SIQUIERA
CLAUDIA MARIA TEODORO

Paragrafo Unico. Na auséncia ou impedimento do pregoeiro indicado no Art. 1°, desta Portaria, poderé servir como pregoeiro o
servidor oficialmente capacitado o senhor FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagio, com o prazo de encerramento em 11 de janeiro de 2018.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos onze dias do més de janeiro do ano de dois mil e

dezessete (11/01/2017).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL
BENEDITO ALVES JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficials publicadas sdo
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br assinados digitalmente




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.008.068/0001- 41

"
PORTARIA N.2 053, DE 12 DE JANEIRO DE 2017.

NOMEIA A COMISSAC DE RECEBIMENTO DE BENS E SERVICOS DO
MUNICIPIO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigdes que
Ihe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Organica do Municipio de 27/04/90,

CONSIDERANDO o disposto no art.15, § 82, e o0 art. 73, inciso | e Il da Lei Federal ne. 8.666,
de 21 de junho de 1993;

RESOLVE

Art. 12 CONSTITUIR a COMISSAO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS E SERVICOS DO
MUNICIPIO no dmbito das Secretarias Municipais que tem como objetivo receber e examinar, no que diz
respeito a quantidade e a qualidade, o material ou bens permanentes adquiridos pela Municipalidade.
Art. 22 Estabelecer que a Comissdo de que trata o art. 12 terd como competéncias:

| - receber e examinar, no que diz respeito & quantidade e a qualidade, o material e/ou servicos entregue
pelo contratado em cumprimento ao contrato ou instrumento equivalente;

Il = solicitar a Unidade solicitante a indicagdo de servidor habilitado com conhecimento técnico em Zrea
especifica, para respectiva anélise e parecer técnico do material adquirido;

Il - rejeitar o material sempre que estiver fora das especificacdes do contrato ou instrumento equivalente,
ou em desacordo com a amostra apresentada na fase de licitagdo, podendo submeté-lo, se necessario, ao
Controle de Qualidade;

IV —expedir Termo de Recebimento e Aceitagdo ou Notificacdo, no caso de rejeicdo de material;

V — receber os recursos dirigidos & autoridade superior, interpostos contra seus atos e tomar as
providéncias pertinentes;

VI —rever seus atos, de oficio ou mediante provocacio;
VIl - remeter a autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado.

VIIl = receber e conferir os bens adquiridos e os servigos contratados, atestar o recebimento e conferéncia
no verso da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para pagamento.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de execucdo de servicos, atestando sua
regularidade, bem como comunicar formalmente ao Departamento de Licitacdes e Compras a constatagio
de qualquer irregularidade. A/

Fone/Fax (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br .
Praga Dos Trés Poderes, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
CNPJ 77.008.068/0001- 41

Art.32 Nomear, para compor a referida Comissdo, os servidores ocupantes abaixo
discriminados:

SERVIDOR LOTAGAO RG Ne
KELLY CRISTINA DE BARROS Departamento de Protecdo Social Bascia 6.208.922-9
ANTONIO CARLOS DONOLA Departamento de Obras e Projetos 9.097.887-0
SEBASTIAQ RODRIGUES DE PADUA JUNIOR | Departamento de Servicos Urbanos 5.853.285-1
DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES FACAI 1.068.619-9
HUDSON JUNIOR GONCALVES Secretaria Agricultura, Meio Amb. e Turismo | 4.042.827-5
PAULO MIKCZA DEMUTRAN 4.013.334-8
WILSON OSCAR PETRY Prefeitura Municipal 4.281.749-0

Parégrafo Unico. O acompanhamento da entrega do objeto serd realizado pela Comisséo
de Recebimento de Materiais e Servicos, bem como pelo responsdvel do setor solicitante,

Art. 42 Determinar que nenhum material ou bem devera ser liberado aos usuérios antes de
cumpridas as formalidades de recebimento, aceitagdo e registro no competente instrumento de controle.

Art. 52 Esta Portaria entra vigor na data de sua publicacdo, ficando revogada em especial a
portaria n.2 829, de 22/10/2015.

COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

BE SJUNIOR
SECRETARIO IPAL DE ADMINISTRACAO

Fone/Fax (43) 3546-7450 - Site: www.ibaiti.pr.gov.br .
Praca Dos Trés Poderes, 23 - CEP 84.900-000 - IBAITI - PARANA
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ESTADO DO PARANA

PORTARIA N.° 053, DE 12 DE JANEIRO DE 2017.

NOMEIA A COMISSAO DE RECEBIMENTO DE BENS E SERVICOS DO MUNICIPIO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso de suas atribuigdes que lhe conferem o Art. 66, Inciso VI, da Lei Orgénica
do Municipio de 27/04/90,

CONSIDERANDO o disposto no art.15, § 8% eoart. 73, inciso | e Il da Lei Federal ne. B8.666, de 21 de junho de 1993:
RESOLVE

Art. 1° CONSTITUIR a COMISSAO DE RECEBIMENTO DE MATERIAIS E SERVIGOS DO MUNICIPIO no ambito das Secretarias Municipais que
tem como objetivo receber e examinar, no que diz respeilo a quantidade e a qualidade, o material ou bens permanentes adquiridos pela Municipalidade.
Art. 2° Estabelecer que a Comissao de que Irata o art. 1° terd como competéncias:
| = receber e examinar, no que diz respeito a quantidade e a qualidade, o material e/ou servigos entregue pelo contratado em cumprimento ao contrato
ou instrumento equivalente;

Il - salicitar & Unidade solicitante a indicag@o de servidor habilitade com conhecimento técnico em area especifica, para respectiva anlise e parecer
técnico do material adquirido;

Il - rejeitar o material sempre que estiver fora das especificagdes do contrato ou instrumento equivalente, ou em desacordo com a amostra apresentada
na fase de licitago, podendo submeté-lo, se necessario, ao Confrole de Qualidade;

IV — expedir Termo de Recebimento e Aceitagao ou Nolificago, no caso de rejeicdo de material;

V — receber os recursos dirigidos a autoridade superior, interpostos contra seus atos e lomar as providéncias perinentes;
VI - rever seus atos, de oficio ou mediante provocagdo,

VIl - remeter & autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado.

VIIl - receber e conferir os bens adquiridos e os sefvigos contratados, atestar o recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o
encaminhamento desta para pagamento.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de execugao de servigos, atestando sua regulanidade, bem como comunicar formalmente
ao Departamento de Licitagdes e Compras a constalagdo de qualquer irregularidade.

Art.3° Nomear, para compor a referida Comissao, os servidores ocupantes abaixo discriminados:

SERVIDOR LOTACAO RG N°®
KELLY CRISTINA DE BARROS Depariamento de Proteco Social Basica £.208.922-9
ANTONIO CARLOS DONOLA Departamento de Obras e Projetos 9.097.887-0
SEBASTIAO RODRIGUES DE PADUA JUNIOR Deparamento de Servigos Urbanos 5.853.285-1
DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES FACAI 1.068.619-9
HUDSON JUNIOR GONCALVES Secretaria Agricultura, Meio Amb. e Turismo 4.042.827-5
PAULO MIKCZA DEMUTRAN 4.013.334-8
WILSON OSCAR FETRY Prefeilura Municipal 4.281.749-0

Paragrafo Unico. O acompanhamento da enlrega do objeto seré realizado pela Comissdo de Racebimento de Maleriais e Servigos, hem como
pelo responsavel do selor solicitante.

Art. 4° Determinar que nenhum material ou bem devera ser liberado aos usudrios antes de cumpridas as formalidades de recebimento, aceilagao
e regisiro no competente instrumento de controle.

Art. 5° Esta Portaria enlra vigor na data de sua publicagdo, ficando revagada em especial a portaria n.® 829, de 22/10/2015.
COMUNIQUE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos doze dias do més de janeiro do ano de dois mil e
dezessete (12/01/2017).
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

BENEDITO ALVES JUNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO

Prefeitura Municipal de Ibaliti
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo
Telefone (43)3546-7450 — E-mail; diario@ibaili.pr.gov.br assinados digitalmente




MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n2 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

GABINETE DO PREFEITO

Em atencdo as informagdes do Departamento de Licitagdo, Dep. de
Contabilidade e a orientagdo da Procuradoria Juridica, AUTORIZO a abertura de
procedimento licitatério de DISPENSA DE LICITACAO, com o objeto de Aquisigio de
itens de Cama mesa e banho destinado a Casa de Passagens Vereador Geraldo
Sales Vieira., com o critério de julgamento de Por item Dispensa/ Inexigibilidade, nas
mesmas condigdes e quantitativo disposto na solicitaczo Inicial.

Intime-se o Setor de Licitagdo para providéncias

Cumpra-se.

Ibaiti, 03 de abril de 2017

de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.lbaiti.pr.gov.br




MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n® 77.008.068/0001-41

Departamento de LicitacGes e Contratos

DISPENSA DE LICITAGAO PROCESSO DISPENSA N° 039/2017
Processo Administrativo n° 158/2017
TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: Aquisigdo de itens de Cama mesa e banho destinado a Casa de Passagens
Vereador Geraldo Sales Vieira.

Base Legal: Artigos 23, inciso ll, alinea “a", e 24, §1°, da Leij n°. 8.666/93, de 21.06.93.
Empresa: C R BUENO & CIA LTDA - ME  Inscrita no CNPJ n° 03.087.692/0001-45,

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito Plblico Interno,
inscrito no CNPJ/MF sob n° 77.008.068/0001-41, Inscrigdo Estadual Isento, com sede 3 Rua José
de Moura Bueno, 23, Praga dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti — Parana, representado por seu
Prefeito, o Senhor Antonely de Cassio Alves de Carvalho, necessita da Aquisigdo de itens de
Cama mesa e banho destinado a Casa de Passagens Vereador Geraldo Sales Vieira.

Ha a informagéo de dotacso orgamentaria e disponibilidade financeira, conforme consta do
processo, para realizar a presente contratagao.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 2.593,50 (Dois Mil, Quinhentos e
Noventa e Trés Reais e Cinquenta Centavos).

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso |l, alinea “a" e
no art. 24, §1° da Lej n°. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagdo para contratacdo de
Servigos e compras, com pequena relevancia econdémica, diante da onerosidade de uma licitagdo.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a
licitagdo quando o valor para compras for de até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea

ot

a’, do inciso Il do artigo 23,

Art. 24. E dispensével a licitagéo:

()

I - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo. anterior e para alienagées, nos
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto Qque possa ser realizada
de uma so vez;

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para o fornecimento dos

4
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MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitagdes e Contratos

materiais a serem adquiridos conforme certiddes negativas apensadas. Nota-se que o valor da
contratagéo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da
legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevancia econbmica da contratagdo néo justifica gastos com
uma licitagdo comum. A dislingéo legislativa entre concorréncia, tomada de
pregos e convile se filia ndo sé & dimensdo econémica do contrato. A lei
determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais as
peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais
simples serdo as formalidades e mais rdpido o procedimento licitatério,
quanto menor for o valor a ser despendido pela Administragéo Ptiblica."

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na urgéncia da
aquisicao, apresentamos a justificativa para ratificagdo e demais consideragdes que por ventura
se fizerem necessarias.

Ibaiti-PR, 04 de abril de 2017.

&s de Siqueira
Presidente da Permanente de Licitacdo
ian®047, de 11/01/2017

/! »A“/’]ﬂmls
Claudia Maria Teodoro
Membro da Comiss&o Permanente de Licitagio
Portaria i? 047, de 11/01/2017 Portaria n® 047, de 11/01/2017

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibalti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



VALLE & CERIALLE LTDA - ME
PRIMEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 03.087.692/0001-45

REGINA CELY JACOB VALLE, brasileira, casada pelo regime de
Comunhio Uniyersal de Bens, empresaria, residente e domiciliado na
cidade de Ibaiti, Estado do Parana, sito A Rua Parana n.” 67,
pavimento superior, centro, Cep: 84900-000, portadora da Cédula de
ldentidade Civil RG sob n° 3.983.113-9/SSP/PR e do CPF/MF sob n®
980.751.520-72. FABIO CERIALLE, brasileiro, casado, sob Regime
de Comunhéo Parcial de Bens, empresario, residente e domiciliado na
cidade de:Ibaiti, Estado do Parana, sito a Projetada B, 2, Residencial
Manoel Goncalves Dias, Bairro Flamenguinho, Cep: 84300-000,
portador da Cédula de Identidade Civil RG sob n° 7.331.265-
5/8SP/PR e do, CPF/MF sob n® 029.716.229-24; s6cios componentes
da Sociedade empresanal VALLE & CERIALLE LTDA - ME, com sede
e foro sito 4 Rua Parana, 67, centro, Cep: 84900-000, nesta cidade de
Ibaiti, Estado do Parana, inscrita no C.N.P.J. sob n°.
03.087.692/0001-45, registrado na Junta Comercial do Estado do
Parana sob n® 41104945234 e transformada sob n.> 41207420525,
por despacho em sessao de 16/08/2012, RESOLVEM por este
instrumento particular de alteracéo contratual, modificar o seu
contrato primitivo de acordo com as clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Retira-se da sociedade os sécios REGINA CELY JACOB
VALLE e FABIO CERIALLE, acima qualificados, vendendo e transferindo 50%
{cingiienta por cento) das suas quotas pelo valor unitario ao sécio ingressante
CLELIO RUY BUENO, brasileiro, casado comunh@o parcial de bens,
empreséario, residente ¢ domiciliado na cidade de Ibaiti, Estado do Parana, sito &
Av. Gov. Paulo Cruz Pimentel, 144, bairro centro, Cep: 84900-000, portador da
Cédula de Identidade Civil RG sob n® 15.221.452-5/S5P/SP e do CPF/MF sob
n°® 039.509.078-40, e 50% (cinqiienta por cento) das suas quotas pelo valor
unitario a socia ingressante MARCIA CRISTINA VALLE BUENO, brasileira,
casada em comunhao parcial de bens, emprcsaria residente ¢ domiciliada na
cidade de Ibaiti, Estado do Parana, sito a Av. Gov. Paulo Cruz Pimentel, 144,
bairro centro, Cep: 84900-000, portadora da Cédula Identidade RG 4.585.584-
8/SSP/PR e do CPF/MF 769.681.979-87. -

CLAUSULA SEGUNDA: Os sécios REGINA CELY JACOB VALLE e FABIO
CERIALLE dzo aos sécios CLELIO RUY BUENO e MARCIA CRISTINA VALLE
BUENO plena, rasa e geral quitacio da sessao de suas quotas ora efetuada,
declarando este conhecer a situacdo econdmico-financeira da sociedade, ficando
sub rogada nos direitos e obrigacées decorrentes do presente instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA: Os socios CLELIO RUY BUENO e MARCIA CRISTINA
VALLE BUENO declaram sob as penas da Lei que_ndo esta impedido de exercer
a administracao da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenacao
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, o acessoc a cargos publicos, ou por crime falimentar, de
prevaricagao, peita ou suborne, concussao, peculato, ou contra a economia



VALLE & CERIALLE LTDA - ME
PRIMEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 03.087.692/0001-45

i

popular, contra o sistema financeiro nacional, contira normas de defesa da
concorréncia, contra as relagoes de consumo, fé publica, ou propriedade.

CLAUSULA QUARTA: A administracdo da sociedade cabera a socia MARCIA
CRISTINA VALLE ‘BUENO, com poderes e atribuigoes de administrar
individualmente a sociedade, ficando vedada, no entanto, em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes sejam em favor de
qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens
imoveis da sociedade, sem.autorizagao do outro socio.

CLAUSULA QUINTA: A socia MARCIA CRISTINA VALLE BUENO podera, de
comum acordo, fixar retirada mensal, a titulo de retirada Pro-Labore,
observadas as disposicoes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA SEXTA: Em funcio da retirada de sécios e o ingresso de outros, o
nome empresarial da sociedade passa a ser C R BUENO & CIA LTDA - ME.

CLAUSULA SETIMA: A sociedade que vinha exercendo suas atividades no
endereco sito a Rua Parana, 67, centro, CEP: 84.900-000, no municipio de
Ibaiti, Estado do Parana, passa a fazé-lo no seguinte endereco: sito a Rua
Margarida Franklin Goncalves, 483, ceatro, CEP: 84.900-000, na cidade de
Ibaiti, Estado do Parana.

CLAUSULA OITAVA O objeto social é: Comércio Varejista de Artigos de
cama, mesa € banho; Comércio Varejista de Artigos do Vestuario e
Acessérios; Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas ¢
persianas; Comeércic varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos;
Comeércio varejista de brinquedos e artigos recreativos; Comercio varejista
de artigos de armarinho.

CLAUSULA NONA: Em decorréncia das alteragdes havidas, o capital da
empresa no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) fica assim subscrito:

Sécios % quotas R$
CLELIO RUY BUENO 50 15.000 15.000,00
MARCIA CRISTINA VALLE BUENO 50 15.000 15.000,00

TOTAL 100 30.000 30.000,00




VALLE & CERIALLE LTDA - ME
PRIMEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 03.087.692/0001-45

A vista da modificacido pra ajustacda, consolida-se o contrato social, com a
seguinte redacao:

CLELIO RUY BUENO, brasileire, casado comunhéo parcial de bens,
empresario, residente e domiciliado na cidade de Ibaiti, Estado do
Parana, sito & Av. Gov. Paulo Cruz Pimentel, 144, bairro centro, Cep:
84900-000, portador da Cédula de Identidade Civil RG sob n°®
15.221.452-5/8S8P/SP e do CPF/MF sob n® 039.509.078-40;
MARCIA CRISTINA VALLE BUENO, brasileira, casada em comunhao
parcial de bens, empreséaria, residente e domiciliada na cidade de
Ibaiti, Estado do Parana, sito a Av. Gov. Paulo Cruz Pimentel, 144,
bairre centro, Cep: 84900-000, portadora da Cédula Identidade RG
4.585.584-8/SSP/PR e do CPF/MF 769.681.979-87; socios
componentes da Sociedade empresarial C R BUENO & CIA LTDA -
ME, com sede e foro sito & Rua Margarida Franklin Gongalves, 483,
centro, Cep: 84900-000, nesta cidade de Ibaiti, Estado do Parana,
inscrita no C.N.P.J. sob n°. 03.087.692/0001-45, registrado na Junta
Comercial do Estado do Parand sob n® 41104945234 e transformada
sob n.° 41207420525, por despacho em sessdac de 16/08/2012,
RESOLVEM por este instrumento particular de alteragao contratual,
consolidar ¢ seu contrato de acordo com as clausulas seguintes:

1%) A sociedade gira sob o nome empresarial de C R BUENO & CIA LTDA - ME,
com sede e forp sito 2 Rua Margarida Franklin Gongalves, 483, centro, Cep:
84900-000, nesta cidade de Ibaiti, Estado do Parana.

2% O capital social € de R$ 30.000,00 (trinta mil reaisj, div;i»:iido em 30.000
(trinta mil) quotas de R$ 1,00 (Um real), cada uma, integralizadas em moeda
corrente deste Pzais, fica assim subscritas: .

Sécios % quotas R$
CLELIO RUY BUENO 50 15.000 15.000,00
MARCIA CRISTINA VALLE BUENO 50 15.000 15.000,00
TOTAL 100 30.000 30.000,00

3%) A sociedade inicicu suas atividades em 17/04/1999 e o seu prazo de
duracao é indeterminado.

4% O objeto social é: Comércio Varejista de Artigos de cama, mesa e banho;
Comércio Varejista de Artigos do Vestudrio e Acessérios; Comeércio
varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas; Comércio varejista
de suvenires, bijuterias ¢ artesanatos; Comércio varejista de brinquedos e
artigos recreativos; Comercio varejista de artigos de armarinho.

5% As quotas sdo indivisiveis e nao poderdc ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sécio, a que fica assegurado, em

3



VALLE & CERIALLE LTDA - ME
PRIMEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 03.087.692/0001-45

i
postas a venda, formalizando, se realizada a cessé@o delas, a alteragéao
contratual pertinente.

6") A responsabilidade de cada sd6cio € restrita ao valor de suas quotas, mas
todos respondem solidariamente pela integralizagao do capital.

7%) A administracdo da sociedade cabera a sécia MARCIA CRISTINA VALLE
BUENO, com poderes e au:'ibuicﬁes de administrar individualmente a sociedade.
ficando vedada, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigacoes sejam em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros,
bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagao do
outro sécio.

8") Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro de cada ano, 0s
administradores prestarao contas justificadas de sua administragac.
procedendo a elaboragao do inventario, do balango e resultado econdmico,
cabendo aos sdcios, na propor¢do de suas quotas, os lucros ou perdas
apurados.

9%) A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependeéncia, mediante alteragao contratual assinada por todos 08 s6cios.

10%) A socia MARCIA CRISTINA VALLE BUENO podera, de comum acordo,
fixar retirada mensal, a titulo de retirada Pro-Labore, observadas as disposigoes
regulamentares pertinentes,

11%) Falecendo ou interditado qualquer sicio, a sociedade continuara suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do sdcio remanescente, o valor de seus haveres
sera apurado e liquidado com base na situagao patrirmonial da sociedade, a
data da resolugao, verificada em balancgo especialmente levantado.

PARAGRAFO UNICO: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos
em que a sociedade se resolva em relagao ao sécio.

12°) Os administradores declaram sob as penas da Lei que néo estdo impedidos
de exercer a administracido da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenagao criminal, cu por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime
fzlimentar, de prevaricagao, peita ou subormo, concussio, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relagcdes de consumo, [é publica, ou
propriedade.



VALLE & CERIALLE LTDA - ME
PRIMEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 03.087.692/0001-45

i
13" Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti, Estado do Parana para o exercicio ¢

o cumprimento dos direitos e obrigagoes resultantes deste contrato.

E, por assim estaremn justos e contratados, assinam o
presente instrumento,em 03 (trés) vias de igual teor e forma,

Ibaiti-PR, 02 de Outubro de 2012,

——
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Contribuinte,

Confira os dados de Identificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &

RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAD A A DATADE ABERTURA
03.087.692/0001.45 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 25/03/1899
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
C RBUENO & CIA LTDA - ME
TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CODIGO € DESCRIGAQ DAATIVIDADE ECONOMCA PRINGIPAL
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
CODIGO E PESCRIGAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.81-4-00 - Comércio vare]ista de artigos do vestuario e acessérios
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOUROD NUMERO COMPLEMENTO
R PARANA 259 SALA: A;
CEP BARRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(43) 3546-6027
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 25/03M1999
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 04/04/2017 as 11:15:14 (data e hora de Brasflia). Pagina: 111

© Copyright Receita Federal do Brasil - 04/04/2017
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http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/C...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: C R BUENO & CIA LTDA - ME
CNPJ: 03.087.692/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

™ Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.
A aceitaco desta certiddo esta condicionada 3 verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.
Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 15:12:18 do dia 06/03/2017 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 02/09/2017.
Cddigo de controle da certidao: 012F.FA7C.6910.19DA
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

—_—
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R Estado do Paran3
Secretaria de Estado da Fazenda

PARANA Coordenacao da Receita do Estado

GOVERND DO ESTADG
Bacrewria as Fasends

Certiddao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 016131054-28

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 03.087.692/0001-45
Nome: C RBUENO & CIA LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 01/08/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina Tde 1
Emuido via Intumet Pibica (030472017 14:44:08}



https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeC FSImprimirPa...

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 03087692/0001-45
Razdo Social: C R BUENO CIA LTDA ME
Endereco: RUA PARANA 259 A / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacio regular
— perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 28/03/2017 a 26/04/2017

Certificagdao Nimero: 2017032802152685005077

Informacgd@o obtida em 04/04/2017, as 11:17:11.

— A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I del 04/04/2017 11:17



BODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C R BUENO & CIA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.087.692/0001-45

Certiddao n°: 126947788/2017

Expedigd3o: 04/04/2017, &s 11:17:36

Validade: 30/09/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que C R BUENO & CIA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.087.692/0001-45, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliacdo Prévia.

th
tr
M

vidas e sugestdes: cendtiutst.jus



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPJ n® 77.008.068/0001-41

Departamento de Licitacdes e Contratos

TERMO DE RATIFICACAO

Dispensa a Licitagdo n° 39/2017

Processo Administrativo n® 158/2017

Objeto: Aquisicdo de itens de Cama mesa e banho destinado a Casa de Passagens Vereador
Geraldo Sales Vieira,

Pelo presente Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comisséao
Permanente de Licitagao, designada através de Portaria n°® 0047/2017 e do reconhecimento da
presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO o referido
Processo de Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas providéncias quanto a aquisi¢édo do objeto em epigrafe.

ril de 2017

ANTONELYDE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibalti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



MUNICIPIO DE IBAITI

Estado do Parana
CNPI n® 77.008.068/0001-41
Departamento de Licitagdes e Contratos

P— P —

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DISPENSA N.° 039/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti.
Contratado: C R BUENO & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 03.087.692/0001-45

Objeto: Aquisigdo de itens de Cama mesa e banho destinado a Casa de Passagens Vereador
Geraldo Sales Vieira..

Dotac¢do Orgamentaria:

DOTACOES

2017 3120 10.001.08.243.0009.2058 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio
2017 4360 10.001.08.243.0009.2058 1030 3.3.90.30,00.00 Do Exercicio
do Exercicio 2017.

Valor total: R$ 2.593,50 (Dois Mil, Quinhentos e Noventa e Trés Reais e Cinquenta Centavos).
Vigéncia: 12 Meses.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n°® 8.666/93.
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 04 de abril de 2017

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

C RBUENO & CIA LTDA - ME
Contratado

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR —www.ibaiti.pr.gov.br



Mural de Licitagdes Municipais

B TCEPR
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Detalhes processo licitatorio

Informagies Gerals
[Entidade Executora

Ano*

N lictagaa/dispensa/inexigibilidade™

R praovenientes de or

Instituigdo Financeira
Contrato de Empréstimo
Modalidade*

Nimero edital/processa®

Descrigda Resumida do Objeto™

Dotagio Orgamentéria®

Preco maximo/Referdncia de prego -
nst
Data Publicaco Termo ratificacio

Data Cancelamento

MUNICIPIO DE 1BAITT
2017

39

internacionais/multilaterais de crédito

Processo Dispensa

158

http://servicos.tee.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProc...

Violtar

AqulsicSodeﬂensﬁeCamanmeUanrbdcsﬁnadoaCasade Passagens

Vereador Geraldo Sales Vieira,

1000108243000920583392300000

2.593,50

04/04/2017

Atengio: o TCE-PR nilo possui copia dos arquivos dos editais. Eles devem ser obtidos exclusivamente junto aos municipios/entidades.

Para maiores informagges, consulte o site da entidade; hitp:fiveerw.0ait, pr.gov.br

24/05/2017 14:29



DIARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR
Em conformidade com a Lei Municipal n° 69372013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N 137/2011

L

ANO 2017 | EDICKO N2923| IBAITI, TERCA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICACAOQ

Dispensa a Licitagdo n® 38/2017
Processo Administrativo n® 154/2017

Objeto: AQUISICAO DE COLCHOES PARA O ALOJAMENTO DO CORFO DE BOMBEIROS COMUNITARIO DE IBAITI - 3"

Pelo presente Termo De Ratificagéo, tendo recebido nesta dalta, parecer técnico da Comissao Permanente de Licitag@o, designada através de Portaria
n® 0047/2017 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93, RATIFICO a referido Processo de Dispensa
a Licilagdo, bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanlo a aquisigdo do objeto
em epigrafe.

Ibaili. de abril de 2017
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeile Municipal
Contratante

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA A LICITAGAO N.° 38/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti.

Contratado: Santos & Santos Comércio de Lida - ME, inscrita no CNPJ n°26.602.596/0001-93. _

Objeto: AQUISIGAO DE COLCHOES PARA O ALOJAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS COMUNITARIO DE IBAITI - 3*CORPDEC..
Dotagdo Orgamentaria;

DOTAGOES

Exerclcio da Contada  |Funcional programalica Fonlede  |Natureza dadespesa |Grupo da fonte

despesa despesa Tecurso

2017 450 04.001.05.182.0013.2006 510 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio
do Exercicio 2017,

Valor total: RS 1.468,00 (Um Mil, Quatroscentos e Sessenta e Qito Reais).
Vigéncia: 60 Dias.

Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Eslado do Parana.

Ibaiti, 04 de abril de 2017

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

Santos & Santos Comércio de Ltda - ME

CNPJ n°26.602.586/0001-03.
Contratado

TERMO DE RATIFICACAO

Dispensa a Licitagao n® 39/2017
Processo Administrativo n® 158/2017

Objeto: Aquisicdo de ilens de Cama mesa e banho destinado a Casa de Passagens Vereador Geraldo Sales Vieira,
Pelo presente Termo De Ratificagao, tendo recebido nesla data. parecer lécnico da Comissdo Permanente de Licitagao, designada alravés de Porlaria
n®0047/2017 e do reconhecimenlo da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93, RATIFICO o referido Processo de Dispensa
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Compelente para as devidas providéncias quanto a aquisigdo do objelo em epigrafe,
Ibaili, 04 de abril de 2017
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito Municipal
Contratante

Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84,900-000 Os atos oficiais publicados s3o
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br assinados digitalmente




)IARIO OFICIAL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR
Em conformidade com a Lei Municipal n° 683/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL I 13772011

ANO 2017 | EDICAO N2923| IBAITI, TERGA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2017
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAIT]
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DISPENSA N.° 039/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti,
Contratado: C R BUENO & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n° 03.087.692/0001-45

Objeto: Aquisigao de itens de Cama mesa e banho destinado a Casa de Passagens Vereador Geraldo Sales Vieira,.
Dotagao Orgamentaria:

DOTACOES

Exercicioda [Contada Funcional programalica Fonle de Natureza da despesa Grupo da fonte
despesa despesa [ecurso

2017 3120 10.001.08.243.0009.2058 0 3.3.90,30.00,00 Do Exercicio
2017 4360 10.001.08.243.0009.2058 1020 3.3.80.30.00.00 Do Exercicio

do Exercicio 2017.

Valor total: RS 2 593.50 (Dois Mil, Quinhentos e Noventa e Trés Reais e Cinquenta Centavos),
Vigéncia: 12 Meses.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 04 de abril de 2017

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeilo Municipal
Contratante

C R BUENO & CIALTDA - ME
Conlratado

TERMO DE RATIFICACAQ

Dispensa a Licitagdo n® 40/2017
Processo Administrative n® 160/2017

Objeto: AQUISICAO DE PERPETUAS EM ALUMINIO E PLACAS DE NUMERAGCAO EM ALUMINIO, UTILIZADOS EM SEPULTAMENTO, CONFORME
ITENS DESCRITOS,

Pelo presenle Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesla data, parecer téenico da Comissda Permanente de Licitagdo, designada através de Portaria
n°0047/2017 e do reconhecimento da presenga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO o referido Processo de Dispensa,
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Compelente para as davidas providéncias quanto a aquisicao do objeto em epigrafe.
Ibaiti, 04 de abril de 2017
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeilo Municipal
Contratante

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA N.° 40/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti.

Contratado: J. B._RODRIGUES & CIA LTDA | inscrita no CNPJ n°03.667.886/0001-10 )

Objeto: AQUISICAD DE PERPETUAS EM ALUMINIO E PLACAS DE NUMERAGAO EM ALUMINIO, UTILIZADOS EM SEPULTAMENTO, CONFORME
ITENS DESCRITOS..

Dotagao Orgamentaria:

DOTAGOES

Exercicio da despesa [Conta da despesa  [Funcional programaética Fonle de recurso  |Natureza da despesa Grupo da fonte
2017 300 03.001.04.122.0004.2004 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio

do Exercicio 2017,

Valor total: RS 7.750,00 (Sete Mil, Setecentos e Cinglienla Reais).
Vigéncia: 30 Dias.

Fundamento: Arl. 24, inc. |l da Lei n® B.666/93.

Foro: Comarca de |baiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 04 de abril de 2017.

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO J. B. RODRIGUES & CIALTDA
Prefeito Municipal CNPJ n03.667.886/0001-10
Conlratante Caonltralado

Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praga dos Trés Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro — CEP 84.900-000 0s atos oficiais publicados sio

Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaili.pr.gov.br assinados digitalmente




